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Santiago, Enero de 1990 

Excelentisimo Señor 

Don Patricio Aylwin Azocar 
Presidente de la República 

Presente 

Rendición de Cuentas 
por subvención de la 
Presidencia de la Re-
pública. Año 1989 

R.F.PUP' 

Nk. 

 

'7 CHILE. 
;¡/.7:1A 
iN.RGHWo 

Excelentísimo señor: Presento a su Ex- 

celencia, la rendición de cuentas de gastos efectuados por 

la Sociedad Chilena de Historia y Geografia, con cargo a la 

subvención que por $5.000.000.- tuvo a bien usted conceder
- 

nos durante el año 19 

Santiago, 13 de Abril de 1993 
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GASTOS EFECTUADOS CON CARGO A SUBVENCION FISCAL 

TOTAL SUBVENCIO FISCAL 	 $ 5.000.000.- 

N°  Cheque Fecha C.E. Motivo 

A) IMPRESIONES 

REVISTA N°  155 

	

2 	Imprenta de Carabineros. 50% 
ti 	 ti 202 
ti 	 ti 217 

REVISTA N°  156 

	

222 	Cardenio Cárcamo. 	1°  Cuota 

	

322 	 it 	 2° 	" 

	

337 	 ti 	 30 	u 

420.000.- 
403.020.- 
107.880.- 

A.1 

20101 
84001 
84015 

A.2 

84019 
37794 
37810 

IMPRESION 

3.01.89 
22.08.89 
29.08.89 

IMPRESION 

5.09.89 
18.12.89 
29.12.89 

930.900.- 

400.000.- 
400.000.- 
506.972 

1.306.972.- 

B) EDICION ACTAS DEL CABILDO. VOLUMEN XXXIV 

, 

51048 6.04.89 76 Hugo Ramírez. Preparación volumen. 
03533 11.10.89 265 Alfabeta Impresores. .50% Impresión 
03534 16.10.89 266 Hugo Ramírez. Correción Pruebas. 

50.000.- 
675.990.- 
32.500.- 

758.490.- 

GASTOS GENERALES 

  

  

Artículos de aseo, fortocopias varias, 
Empresa de Correos de Chile, insumos 
computacionales, artículos de escrito-
rio y otros. Envío Revistas al extran-
jero, etc. 915.852.- 

SEGUROS  
51055 	7.04.89 	82 La Chilena Consolidada. Seguro Sede. 	111.600.- 

ATLAS FOLKLORICO Y 2°  CONGRESO FOLKLORICO  

Comprobantes N°s 153, 294, 295 	 297.325.- 

E) CONTRIBUCIONES  
Comprobantes N°s. 79-95-96-246-247-292 	336.644 

   

     

G) HONORARIOS  
Parte de honrarios año 1989, sufradados 
con cargo a subvencion fiscal, 
Los honorarios corresponden a personal 
ajeno a la Sociedad que presta sus ser-
vicios profesionales. 

 

   

342.217.- 

$ 5.000.000.- 
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Rendición de Cuentas 
por subvención de la 
Presidencia de la Re-
Pública. Año 1990. 

Santiago, Enero de 1991 

Excelentísimo Señor 

Don Patricio Aylwin Azócar 
Presidente de la República 

Presente 

Excelentísimo señor: Presento a su Ex- 

celencia, la rendición de cuentas de gastos efectuados por 

la Sociedad Chilena de Historia y Geografía, con cargo a la 

subvención que por $ 6.000.000.-  tuvo usted a bien conceder
- 

nos durante el año 199 

Santiago, 13 de Abril de 1993 

w•• 
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AÑO 	1990  

GASTOS EFECTUADOS CON CARGO A SUBVENCION FISCAL  

SUBVENCION FISCAL 	 $ 6.000.000.- 

N°  Cheque Fecha C.E 	Motivo 

IMPRESIONES  

48192 	30.10.90 265 Impresia Revista 157.Cardenio Cárcamo 	500.000.- 
71232 	21.1230 324 2/3 impresión Revista 157 " 	 500.000.- 

1.000.000.- 

GASTOS GENERALES 

 

Parte de los gastos geenrales sufraga-
dos con cargo a subvención fiscal: 
Compra artículos de aseo, adquisición 
extinguidores incendio, Correos de Chi-
le, Envío revistas al extranjero, repa-
raciones máquinas oficina, compra mate-
rial de Oficina, etc. 347.985.- 

   

CONTRIBUCIONES  
Comprobantes rs 85-95-124-141-261-262- 

307 y 308.- 	 510.210.- 

SEGUROS  

77180 	30.04.90 87 La Chilena Consolidada.Seguro Sede. 1°  
71744 	31.07.90 188 	 2°  

ADQUISICION DE LIBROS  
Comprobantes N°s. 3-30-45-73-76-113-147- 

181-194-223-242-269 y 
305 

72.707.- 
77.888.- 

150.595.- 

242.000.- 

F)EDICION ATLAS FOLKLORICO  

71234 	21.12.90 326 Gastos edición. 	 220.000.- 

MEDALLAS Y OTROS  

Comprobantes 61-106 y 228. 	 170.179.- 

ACTAS DEL CABILDO  

46767 Enero-90 	28 Mireya de la Fuente.Transcripción Actas 
90962 Marzo-90 50 Hugo Ramírez. Preparación Tomo LVIII 
71732 Julio-90 169 Preparación volumen XXXVI. 

 

34.500.- 
77.000.- 
85.000.- 

  

196.500.- 

ARCHIVO JOSE MIGUEL CARRERA  (GASTOS INVESTIGACION) 

71505 6.06.90. 137 1° Cuota. 
17733 10.07.90. 172 2°  Cuota y 3°  Cuota 
00884 5.09.90 	220 4°  Cuota 

 

764.926.- 
1.541.343.- 
808.430.- 

  

3.114.699.- 

    



CONTINUACION 	  

J) 	GASTOS DE REPRESENTACION 

// 

71511 15.06.90 142 Cóctel despedida Sr. Jose M. Barros 19.932.- 

71725 27.06.90 160 Champañazo 	Conferencia 	sobre Noruega, 
con asistencia Sr. Embajador. 8.100.- 

48197 Nov. 	90. 276 Gastos Representación Conferencia Sr. 
Sergio López Rubio. 7.000.- 

25433 5.12.90 302 Gastos Cóctel despedida Sra. Raquel 
Jara, cuidadora de la Sede. 10.000.- 

25454 5.12.90 303 Placa recordatoria Sra. Raquel Jara 2.800.- 

47.832.- 

 

RESUMEN  

 

TOTAL RECIBIDO SUBVENCION FISCAL 

TOTAL GASTOS EFECTUADOS CON CARGO A 
SUBVENCIO FISCAL 	  

$ 	6.000.000.- 

6.000.000.- 



nos durante el año 1991.- 
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Rendición de Cuentas 
por subvención de la 
Presidencia de la Re-
pública. Año 1991. 

Santiago, Enero de 1992 

Excelentísimo Señor 

Don Patricio Aylwin Azócar 
Presidente de la República 

Presente 

Excelentísimo seRor: 
Presento a su Ex- 

celencia, la rendición de cuentas de gastos efectuados por 

la Sociedad Chilena de Historia y Geografía, con cargo a la 

subvención que por $ 6.000.000. tuvo a bien usted conceder
- 



AÑO 	1991  

GASTOS EFECTUADOS CON CARGO A SUBVENCIO RECIBIDA 

SUBVENCIO FISCAL 	 $ 6.000.000.- 

Cheque N°  Fecha 	C.E. 	Motivo 

    

IMPRESIONES  

71238 	3.01.91 	5 	3/3 impresión Revista 157. 
70633 	11.12.91 286 	1/5  impresión Revista 158 

  

202.184.- 
600.000.- 

   

802.184.- 

     

REPARACION SEDE  

07518 	4.06.91 126 	Cambio de duchas en baño 	 7.950.- 

SEGUROS  

73447 	7.06.91 105 	La Chilena Consolidada.Seguro Sede 	179.660.- 

ACTAS DEL CABILDO  

71246 	11.01.91 	10 	Impresión Actas Cabildo Tomo XXXV.1/2 
13868 	18.04.91 	85 	2/2 Impresión Actas Cabildo 
13864 	01.04.91 	76 Hugo Ramirez.Trabajos en tomo XXXV 

ANTICIPO COMISION ARCHIVO CARRERA 

70871 	23.12.91 304 	Armando Moreno. anticipo por investi- 
gación en tomo II 

ADQUISICION LIBROS PARA BIBLIOTECA 

Comprobantes varios: brs 8-50-60-73-80-105-120-154-183-218- 
252 y 256, por un total de 	 

420.375.- 
546.045 
43.200.- 

1.009.620.- 

1.000.000 _ 

646.363.- 

G) CONTRIBUCIONES  

Comprobantes varios N°s. 81-306 y 307 	 266.608.- 

H) GASTOS DE REPRESENTACION  

71249 Enero-91 	12 	Rafael Reyes, por viaje a Vichuquén 
07520 12.06.91 	129 	Gastos representación Sociedad. 
91947 18.07.91 	164 	Cóctel presentación Libro de socio 
91959 30.07.91 	175 	Almuerzo Sr.Presidente Academia del Perú 

Sr. Negri, en Academia de Carabineros. 
17599 	4.11.91 	253 	Sr.Sergio López R. Cóctel Conferencia 

reminicencias Presidente Balmaceda. 
17605 19.11.91 	258 	Devolución mitad gastos cóctel. 
70622 28.11.91 	275 	Sección Folklore.Sr.Manuel Dannemann 
17618 26.11.91 	271 	Sr.Sergio López R. Gastos Conferencia 
70619 26.11.91 	273 	Sr. René Peri. Gastos viaje. 
70623 26.11.91 	276 	Sra. Norma Figueroa. Gastos viaje. 
70631 	3.12.91 	284 	Gastos cóctel Libro Félix Gajardo 
70637 17.12.91 	290 	Sr.Alejandro Pizarro, gastos por 

transferencia de mando. 
17583 10.10.91 	232 	Cóctel Sociedad 800  Aniversario 

11.060.- 
22.900.- 
36.774.- 

39.910.- 

6.899.-
24.200.-
9.175.-
7.000.-

185.013.-
185.013.-
37.524.- 

7.000.- 
63.000.- 
635.468.- 



rquez Vial 
ro 

CONTINUACION 	 // 

N°  Cheque Fecha C.E. 	Notivo 

GASTOS GENERALES  

Gastos menores varios sufragados con cargo a la 
Subvención fiscal, de un total de $ 1.417.994. 	$ 1.302.247.- 

ADQUISICIONES  

70634 	Dic-91 	287 	Compra video grabador para la Sociedad. 
en Falabella. Fact. 109948. 	 149.900.- 

 

RESUMEN 

  

TOTAL SUBVENCIO RECIBIDA AÑO 1991. 

TOTAL GASTOS EFECTUADOS CON CARGO A 
LA SUBVENCION. 

$ 6.000.000.- 

6.000.000.- 
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Rendición de Cuentas 
por subvención de la 
Presidencia de la Re-
pública. Año 1992. 

Santiago, Enero de 1993 

Excelentísimo SeFlor 

Don Patricio Aylwin Azocar 
Presidente de la República 

Presente 

Excelentísimo señor: 
Presento a su Ex- 

celencia, la rendición de cuentas de gastos efectuados por 

la Sociedad Chilena de Historia y Geografía, con cargo a la 

subvención que por $ 6.000.000.- tuvo a bien usted conce
- 

dernos durante el año 1992.- 
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ENVIO DE LIBROS AL 
25037 23.10.92 258 

REPARACION SEDE  

48473 enero-92 29 
48475 	febrero-92 31 

92041 
92057 
31541 
31563 
95611 

junio-92 
julio-92 
julio-92 

el 

Sept. 92 

131 
147 
155 
180 
213 

Reserva para pago impresión revista N°  159, en 1993. 

TOTAL IGUAL AL APORTE RECIBIDO 	 $ 6.000.000.- 

C • 2 	 1/4  

nest 	Avez Vial 

Teso ero 

672.036.- 

AÑO 	1992  

GASTOS EFECTUADOS CON CARGO A SUVBENCION RECIBIDA 
4 

SUBVENCIO FISCAL 	 $ 6.000.000.- 

Cheque N°  Fecha 
	C.E. 	Motivo 

A) IMPRESIONES  

71875 	6.01.92 
89405 24.03.92 
44519 30.04.92 
44540 26.05.92 

1 2°  Cuota 
60 3°  
88 4°  
144 5°  

400.000.-
500.000.-
800.000.-
545.761.- 

Total 	 $  2.245.761.- 

Impresión Revista. 

ti 

B) ADQUISICIONES DE LIBROS  

92032 	5.06.92 	123 200 ejemplares "Colón en la ruta de 
fenicios y cartagineses. 780.000.- 

 

EXTRANJERO 
Envío 76 libros de Colón al extranjero___35/.../01.=_ 

Reparac. cañerías y otros 
	 4.000.- 

Papel mural living comedor y casa cui- 
dador. 
	 12.576.- 

45.000.- Trabajos varios de reparaciones. 	
9.300.- Reparacionón sistema de citófonos 	
6.500.- Reparaciones varias 	

escala 	44.733.- Manuf. Winter. Cubrepisos para 
10.000.- Reparac. ducha agua de la sede 
132.199.- 

ANTICIPO COMISION ARCHIVO CARRERA 

Preparación Tomo II, N°  3. A.Carrera 
	750.000.- 

750.000.- 

1.500.000.- 

	

Pago seguro Sede. Chilena Consolidada 	212.299.- 

F) APORTE A MUNICIPALIDAD DE STGO  

32154 	Nov.92 	297 Aporte de la Soc. para ornamentación 
sector calle Londres. 
	 100.000.- 

F) RESERVA PARA PAGO 

65963 	.5.10.92 251 
25049 	27.10.92 271 

SEGUROS 

44525 	14.05.92 96 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

